Differēt
peccauit
angelus
et homo.

B

Sermo. v. De donis Marie

quod indicare nisi tota lege prospecta. l. in civile. ff. de legi. Et ideo iustissime iudex audi quod al legationes meas iustissimas et permittite me defendere eam meam et veri iuribus meis. Reditur ergo. **D**onate et omni nequicia plenissime meum filium ut iniuste accusare possit. dicat quicquid dicere intenderit. Tunc demon dixit. **N**on peccavit in bonitate dei infinita: et non curo quod culpa peccaverit an sua vel aliena. quod posito millies pro ego ipsum induxerim ad peccandum secundum iura agentem et sentientes pari pena puniuntur. c. nuper. et c. sequenti. de sententia. exco. c. ut clericorum. de vita et honestate. c. et c. alia. deinde lex iustitiae de publico iudicio. facit. c. mulieres. in fine. et ibi glo. et c. quante. de sententia. exco. et c. xj. q. iij. ca. quoniam multos. et l. his qui operam. ff. de fur. et de hoc est glo. multum notabilis. i. l. habemus. la. ij. §. sane. C. de sacrosan. eccl. et l. si quis. C. de episcopo. et c. de. et l. adigere. in pn. ff. de iure patris iuncta. l. liberorum. in fi. ff. de his qui non. infra. concordat. tex. ad lram. i. c. j. de offi. delega. Sufficit ergo homo peccavit. pena enim debet correspondere culpe. Nam secundum qualitate delicti debet esse et plagam modum. Deur. xxv. et l. pedius. ff. de inc. rui. et nau. Sum igitur nata sit culpa quanta est persona offensa. ut in. §. atrox. insti. de iniur. et c. cum illo. de sententia. exco. Ideo homo qui offendit infinitam dei bonitatem: infinitas debet lueri penas. Comisit enim homo crimen lese maiestatis. unde ipse cum heredibus suis est merito damnatus. Scriptum est enim quod filij paterno debent perire supplicio: in quibus hereditarij criminis exempla metuant. l. quisquis. C. ad legem iul. maie. et extra de homici. c. sic dignus cum si. **A**d hec beatus ergo respiciens in filium suum dixit. **F**ili mihi charissime vos qui estis deus et homo estis bonitas infinita. ergo homo peccavit in vos et vobis est iniuria illata quam remitte re potestis. et ad benignitatem vestram pertinet remittere iniurias vobis illatas. ut est textus multum notabilis in. l. j. C. si quis impetr. male. **E**t quibus concludit hominem non debere puniri nec condemnari. Tunc demon dixit regine ceorum. **V**os malefacitis. quod non vultis quod homo puniatur de peccato commisso. quod est in. l. sanctimus. C. de peni. et c. xiiij. q. iij. ca. simplicem. Tunc dixit **J**esus. **D**emon sile amodo. quod bene scis quod in cruce pendit pro redemptione generis humani quod semel propter peccatum damnatum fuerat. unde non est iustum quod de eodem peccato bis contra genus humanum iniam proferam. Ar. ff. nau. cau. stabu. licet gratis. §. si. in fi. vbi dicitur quod non debet sepe de delicto eiusdem hominis queri. Expectandum est ergo vobis ad diem iudicij. quod tunc malos male

perdam: bonos autem faciam in celesti gaudio triumphare. **A**d hec respondit demon. **D**ne **J**esu xpe rex glie noli sic iter loqui. quod bene scis quod homo peccavit infinite. unde ad olim et ad hodie extendit pena eius. **E**st ergo hodie puniendus. quod lex cum die loquitur. ut. l. arriani. C. de here. et in omnibus obligatoribus in quibus dies non est positus pro die debet. l. in omnibus. ff. de reg. iur. et de verbo. ob. l. cum. §. quoties. et de p. di. et de mon. l. j. in pn. et de le. ij. l. omnia. Reditur sapientissima advocata. **T**u false concludis: quod non probat hoc esse quod ab huius constringit abesse. ut. l. non nudis. l. non episcopis. et l. neque natales. C. de p. ba. **S**cis enim quod si qua culpa in homine fuit: est pro gram filij mei abolita et pro eius misericordiam cancellata. **E**rgo cum nullatenus sit in culpa: non est aliquantulum puniendus. non credas quod pro tribus tue calamitatis facias iudicem lacrimari. quod esse non debet. ut. l. observandum. §. i. cognoscendo. ff. de offi. p. st. facit. l. quisquis. C. de postu. Tunc et clamavit demon. **D**ne peto mihi iusticiam exhiberi: quam si non feceris non es bonus iudex. c. iustum est. xiiij. q. ij. Reditur beatus ergo. adhuc loqueris maledicte. scis enim quod deus creavit hominem ad imaginem et similitudinem suam. Sen. ij. et C. de peni. l. si quis in metallum. et ipsum voluit esse heredem regni celestis et implere sedes gloriosas a quibus tu cum socijs tuis pro superbia corruisti. in illud ps. cix. **I**udicabit in nationibus implebit ruinas. **N**on ergo humanum genus debet esse tuum: sed inter beatorum spirituum agmina feliciter collocari. **H**is autem dicitur quersa ad filium dixit. **D**ulcissime fili: quod bonum est obviare malicijis et perturbare perversos. quod si non fieret: nihil esset aliud quam favore impietatis pro viribus impartiri quod esse non debet. xiiij. q. iij. c. q. potest obviare. cum similibus. ideo peto et totis precordijs efflagito ut reiectis frivolis et vanis allegatoribus istius maligni demonis in favore humani generis iniam proferat: ipsum genus humanum a petitione huius procuratoris nequitie infernalis penitus absolviendo. lites enim non debent esse immortales: nec infinitum protrahi. l. properandum. et l. apertissimi. C. de iudi. et l. fratris. C. de transac. et l. si. ff. pro suo. et C. de fruc. et l. et l. terminato. et C. de re iudi. l. ij.

Pars tertia huius sermonis de diffinitione sententiatione predictae disputatio.

His ergo omnibus diligenter auditis **D**ivolens iustus iudex celestis litigia cito ad debitum finem perducit: ut ita quidam extimaverunt. ff. si cer. peta. et in. ij. ff. de aqua pluviaria. arc. et in auten. ut de. ap. propri. episcopi. conue. §. si. coll. vj. et in. l.